
 

 

 

          

   REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za gospodarstvo 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
Tel. (0)52 372-172;  fax. (0)52 372-172 
 
Klasa: 021-01/13-01/03 
Urbroj: 2163-1-22/1-13-01 
Pula, 27. veljače 2013. 
 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Dršćevka 3 

52000 PAZIN 
 

PREDMET: Opoziv i izbor članova Nadzornog odbora trgovačkog društva 
                     IRENA- Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 
          djelatnosti društvo s ograničenom odgovornošću Labin  
           -dostavlja se 
 
Poštovani, 
 
u prilogu Vam dostavljamo navedeni predmet sa molbom da prihvatite navedene prijedloge 
zaključka i rješenja, te da iste uputite na raspravu i usvajanje Skupštini Istarske županije u 
funkciji Skupštine Društva. 

 

PRILOZI: 
- prijedlog zaključka 
- prijedlozi rješenja 
- obrazloženje 
- zapisnik o imenovanju predstavnika radnika 
- životopisi predloženih članova  

 

 

 
v.d. pročelnik 

Alen Damijanić, dipl.oec 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 
 
 
 
 



  

 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 

KLASA:013-02/13-01/47 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 06. ožujka 2013. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r predsjednika Dino Kozlevac 
Dršćevka 3, 52000 Pazin 

 
PREDMET:  

a) Rješenje o opozivu članova Nadzornog odbora trgovačkog društva 
IRENA -Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 
djelatnosti društvo s ograničenom odgovornošću Labin  

 
b) Rješenje o izboru članova Nadzornog odbora trgovačkog društva 

IRENA -Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske 
djelatnosti društvo s ograničenom odgovornošću Labin  

 
Temeljem članaka 44. i 48. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi – 
pročišćeni tekst („Narodne novine“ broj 19/13) i temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09), Župan Istarske županije dana 06. 
ožujka 2013. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se: 
a) Nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o opozivu članova Nadzornog odbora trgovačkog 

društva IRENA -Istarska Regionalna Energetska Agencija d.o.o. Labin;  
b) Nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o izboru članova Nadzornog odbora trgovačkog 

društva IRENA -Istarska Regionalna Energetska Agencija d.o.o. Labin. 
 

2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka upućuju se Županijskoj skupštini Istarske županije, u 
funkciji Skupštine društva, na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Akti iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 

4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Alen 
Damijanić- v.d. pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
                  Župan 
         Istarske županije 
            Ivan Jakovčić 
  



Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09), članka 441. stavka 1. točke 4. Zakona o trgovačkim društvima (NN 152/12 i 
111/12)  i članka 28. Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA- Istarska Regionalna 
Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin („Službene novine Istarske 
županije“ br. 3/09), Županijska skupština Istarske županije, u funkciji Skupštine Društva, na 
sjednici održanoj dana ____ 2013. godine, donosi 

 
RJEŠENJE 

o opozivu članova Nadzornog odbora trgovačkog društva IRENA -Istarska 
Regionalna Energetska Agencija d.o.o. Labin  

 
I. 
 

Opozivaju se članovi Nadzornog odbora trgovačkog društva IRENA -Istarska 
Regionalna Energetska Agencija d.o.o. Labin zbog isteka mandata: 

 
1. Valerio Drandić, predsjednik nadzornog odbora; 

 
2. Oriano Otočan, član nadzornog odbora; 
 

3. Roberto Božac, član nadzornog odbora; 
 

4. Dr.sc. Luciano Delbianco, član nadzornog odbora; 
 

5. Davor Mišković, član nadzornog odbora. 
 

   II. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“ 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
  REGIONE ISTRIANA 

        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

          Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
 

Dostaviti: 
 

1. IRENA-Istarska Regionalna Energetska Agencija d.o.o. Labin, Rudarska 1, Labin 
2. Članovima iz točke I. Zaključka 
3. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ 
4. Arhiva, ovdje 

 

 



Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09), članka 441. stavka 1. točke 4. Zakona o trgovačkim društvima (NN 152/12 i 
111/12)  i članka 28. Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA- Istarska Regionalna 
Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin („Službene novine Istarske 
županije“ br. 3/09), Županijska skupština Istarske županije, u funkciji Skupštine Društva, na 
sjednici održanoj dana ____ 2013. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o izboru članova Nadzornog odbora trgovačkog društva IRENA -Istarska 

Regionalna Energetska Agencija d.o.o. Labin  
 

I. 
 

U Nadzorni odbor trgovačkog društva IRENA -Istarska Regionalna Energetska Agencija 
d.o.o. Labin, izabiru se: 
 

1. Valerio Drandić, član nadzornog odbora; 
 

2. Oriano Otočan, član nadzornog odbora; 
 

3. Dr.sc. Luciano Delbianco, član nadzornog odbora; 
 

4. Davor Mišković, član nadzornog odbora; 
 

5. Doris Percan, članica nadzornog odbora- predstavnica radnika. 
 
  II. 
 
Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“ 
 
 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
  REGIONE ISTRIANA 

       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

          Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
 

 
Dostaviti: 

 
1. IRENA-Istarska Regionalna Energetska Agencija d.o.o. Labin, Rudarska 1, Labin 
2. Članovima iz točke I. Zaključka 
3. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ 
4. Arhiva, ovdje 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ 

 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u člancima 44. i 48. točke 6. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi -pročišćeni tekst („Narodne novine“ broj 19/13)  
kojima je propisano da izvršne poslove u općini obavlja općinski načelnik, u gradu 
gradonačelnik i u županiji župan, te njihova ovlast da imenuju i razrješuju predstavnike 
jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u tijelima javnih ustanova, 
trgovačkih društava i drugih pravnih osoba sukladno članku 35. stavka 1. točke 5. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi; u člancima 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) kojima su propisane ovlasti župana Istarske 
županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 

Nadalje, pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je i u članku 43. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) kojim je propisana nadležnost 
Skupštine Istarske županije, članku 441. stavku 1. točki 4. Zakona o trgovačkim društvima 
(NN152/12 i 111/12) kojim je propisana nadležnost skupštine društva s ograničenom 
odgovornošću da odlučuje o izboru i opozivu članova nadzornog odbora. 
 
Člankom 22. Odluke o osnivanju trgovačkog društva IRENA- Istarska Regionalna 
Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin („Službene novine Istarske 
županije“ br. 3/09) propisano je da funkciju Skupštine Društva vrši Skupština Istarske 
županije, a člankom 26. Odluke propisano je da Skupština odlučuje o izboru i opozivu 
nadzornog odbora društva. Člankom 28. Odluke propisano je da nadzorni odbor društva ima 
predsjednika i četiri, od kojih jedan član nadzornog odbora mora biti predstavnik radnika. 
 
 Sukladno članku 439. i članku 264. Zakona o trgovačkim društvima (NN 152/12 I 111/12) 
nadzorni odbor će iz reda svojih članova izabrati predsjednika i najmanje jednog njegovog 
zamjenika. 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Razrješenje i imenovanje članova Nadzornog odbora trgovačkog društva IRENA- Istarska 
Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. Labin čiji je jedini osnivač 
Županija Istarska, u nadležnosti je Skupštine Istarske županije u svojstvu Skupštine Društva. 
 
S obzirom na to da je dosadašnjim članovima Nadzornog odbora i istekao mandat, sukladno 
Odluci o osnivanju trgovačkog društva IRENA- Istarska Regionalna Energetska Agencija za 
energetske djelatnosti d.o.o. („Službene novine Istarske županije“ br. 3/09), potrebno je 
izabrati članove Nadzornog odbora za idući mandat. Slijedom navedenog predlaže se 
Skupštini Društva donošenje rješenja o opozivu članova dosadašnjeg Nadzornog odbora u 
sastavu: Valerio Drandić, predsjednik nadzornog odbora, Oriano Otočan, član nadzornog 
odbora, Roberto Božac, član nadzornog odbora, Dr.sc. Luciano Delbianco, član nadzornog 
odbora, Davor Mišković, član nadzornog odbora. Nadalje, predlaže se Skupštini Društva 
donošenje rješenja o izboru članova Nadzornog odbora u sastavu koji slijedi: Valerio 
Drandić, član nadzornog odbora, Oriano Otočan, član nadzornog odbora, Dr.sc. Luciano 
Delbianco, član nadzornog odbora, Davor Mišković, član nadzornog odbora, Doris Percan, 
članica nadzornog odbora- predstavnica radnika. 
 
 
 



III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Sredstva za realizaciju ovog Akta osiguravaju se redovnom djelatnošću trgovačkog 
društva IRENA- Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o. 
Labin.  
 
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 

 
Rješenja o razrješenju i Rješenja o izboru s Obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 





Valerio Drandić 

  

Osobni podaci: 

· rođen u Puli 9. srpnja 1954. godine  

· oženjen, otac jedne kćeri  

· nastanjen u Rovinju  

· znanje stranih jezika :talijanski, francuski, njemački (sporazumijevam se) 

   

Obrazovanje: 

· Sveučilište u Rijeci, Ekonomski fakultet, diplomirao 1979.  

· Osnovno i srednjoškolsko obrazovanje stekao u Rovinju 

   

Profesionalno i političko iskustvo: 

· od 2008. - podžupan Istarske županije  

· 2001.- 2008.  pročelnik za financije, razvoj i gospodarstvo Grada Rovinja  

· direktor stambene zadruge Jadran dom  

· direktor RO Jadran produkt  

· direktor sektora za ekonomiku i direktor sektora za investicije Jadran turista d.d.  

· vijećnik gradskog vijeća grada Rovinja u četiri mandata  

· član Poglavarstva grada Rovinja u dva mandata  

· vijećnik u Skupštini Istarske županije u jednom mandatu  

· predsjednik NK Rovinj i Sportskog saveza grada Rovinja u više mandata  

· predsjednik udruge „ Kuća o batani“ 

· član nadzornih odbora i upravnih vijeća među kojima su Bolnica Martin Horvat u 

Rovinju (predsjednik),Opća bolnica – Pula (predsjednik),Zračna luka 

Pula(predsjednik),Zaštitna radionica Tekop (predsjednik), Natura Histrica, 

Turistička zajednica grada Rovinja, Turistička zajednica Istarske županije, Jadran 

turist, Istarska banka i dr. 

 



ŽIVOTOPIS - ORIANO OTOČAN 

 

OSOBNI PODACI 

Ime: Oriano 

Prezime: Otočan 

Datum rođenja: 01. 04.1969. 

Bračni status: oženjen 

Djeca: kćer  

Adresa: Flanatička 16, 52100 Pula, Hrvatska 

Kontakt telefon: ++385911513011 / E-mail: oriano.otocan@istra-istria.hr  

 

OBRAZOVANJE 

· 2002. - Diplomirani ekonomist, Ekonomski fakultet u Rijeci  

· 1994. - Inženjer strojarstva, Tehnički fakultet u Rijeci 

 

RADNO ISKUSTVO 

· Od 2010. - Pročelnik Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i EU integracije,      
Istarska županija 

· 2005.–2009. - Član Poglavarstva za međunarodnu suradnju i EU integracije,             
Istarska županija  

Navedeni poslovi od 2005. do danas, predstavljaju vođenje sektora međunarodne 

suradnje i europskih integracija u Istarskoj županiji što uključuje: poslove praćenja 

i koordinacije rada na europskim programima; pripremu, kandidiranje, 

implementaciju i praćenje projekata sufinanciranih od fondova Europske unije i 

drugih međunarodnih izvora; poslove multilateralne i bilateralne međuregionalne 

međunarodne suradnje; poslove vezane uz članstvo u međunarodnim 

organizacijama; koordinaciju rada Jadranske Euroregije; suradnju s istarskim 

iseljenicima u svijetu; edukaciju i informiranje građana, civilnog sektora, 

gospodarstva i javnog sektora o procesima europskih integracija, www.istra-

europa.eu; razvoj ljudskih resursa - jačanja apsorpcijskog kapaciteta za rad na EU 

programima, poslove pripreme za korištenje strukturnih fondova, vođenje Ureda u 

Bruxellesu. 

· 2001.–2004. - Pročelnik Kabineta župana, Istarska županija, 

· 2000.–2001. - Tajnik za organizacijske i izvršne poslove, IDS 

· 1998.–2000. - Tajnik IDS-a za informiranje i mlade, IDS 

· 1993.- 1998. - razni poslovi u području vanjske i unutarnje trgovine  

 

OSTALE AKTIVNOSTI 

· Od 2012. – Predsjednik ALDA, Association of Local Democracy Agencies, 

(Asocijacija agencija lokalne demokracije), Strasbourg 

· Od 2008. – 2012. Član Upravnog odbora ALDA, Association of Local Democracy 
Agencies, (Asocijacija agencija lokalne demokracije), Strasbourg 

· Od 2008. - Međunarodni tajnik, IDS, Istarski demokratski sabor  



· Od 2007. - Član Zajedničkog odbora za praćenje, IPA - Jadranska prekogranična 
suradnja 

· Od 2007. - Zamjenik Člana Zajedničkog odbora za praćenje, IPA – program 

prekogranične suradnje Slovenija – Hrvatska 

· Od 2007. - Zamjenik Člana Političkog biroa, CPMR, Conference of Peripheral 

Maritime Regions (Konferencija primorskih i perifernih regija Europe), Rennes 

· 2002.–2009. - Predsjednik Zajednice podružnica Puljštine, IDS 

· 2001. - Član Odbora za prost. plan. i zaštitu okoliša, Skupština Istarske županije 

· 2001. - Predsjednik Odbora za izbor i imenovanje, Skupština Istarske županije 

· 2001. - Vijećnik, Skupština Istarske županije 

· 1998.-2001. - Član Tajništva, IDS – Istarski demokratski sabor 

· 1998.-2001. - Član Odbora za društvene djelatnosti, Gradsko vijeće Pule 

· 1994.-1995. - Predsjednik nadzornog odbora studentskog kluba "Istarski klub 

Rijeka - Club Istriano Fiume"  

 

DODATNO USAVRŠAVANJE (izbor) 

· 19.-21. svibanj 2010. – „Developing the Project Pipeline for EU Structural 
Funds“, European Institute for Public Administration, Maastricht, Nizozemska 

· 2010. – “Promoting Tolerance in Central and Eastern Europe”, Kijev, Ukrajina / 
Washington DC, NY, Houston, Los Angeles, USA  

· 2010. – „School of Local Democracy in the Western Balcans“, Vijeće Europe, 
Strasbourg, Francuska 

· 24.-25. studeni 2008. – “European Social Fund (ESF) Support for Public 
Administrations, Social Partners and SME Development in 2007-2013”, European 

Institute for Public Administration, Maastricht, Nizozemska 

· 28. svibanj - 16. lipanj 2006. – “Matra Traininig for European Cooperation – 

Structural Funds”, Netherland Institute of International Relations, Clingendael / 
ECORYS, Haag, Nizozemska 

· 2004. – “Godišnji program političkog obrazovanja”, Akademija za politički razvoj, 

Zagreb / Vijeće Europe, Strasbourg,  Francuska 

· 21.-29. travanj 2002. - „Liberalism II: Policies for the future“, International 
Academy for Leadership, FNST, Gummersbach, Njemačka 

· 8.-28. siječanj 2001. - „Professional Development Seminar for Local Government 

Leaders“, The Urban Center, Maxine Levin College of Urban Affairs, Cleveland 

State University, Cleveland, SAD 

· 27. kolovoz – 8. rujan, 2000. - „Liberalism – an Examination of Basics“, 
International Academy for Leadership, FNST, Kottenheide, Njemačka 

· 24. srpanj – 25. kolovoz, 1999. - „Technical Cooperation Program – Young 

Political Organizers“, USAID, NDI, Washington DC, Bluefield, Charleston, 
Kentucky, Little Rock, SAD. 

 

STRANI JEZICI:  

· Engleski 

· Talijanski 

 

HOBI: 

· Skijanje, jedrenje na dasci, poduzetništvo, čitanje… 

 



1 

 

ŽIVOTOPIS I BIBLIOGRAFIJA 
  

Osnovni podaci 
 

      Ime i prezime:   Luciano Delbianco 

      Datum i mjesto rođenja:           10.06.1954., Pula, Hrvatska 

      Adresa:    Raška 6, 52100 Pula, Hrvatska 

      Telefon:    +385 (0)52 541 853 

      E-mail:    delbianco@hi.htnet.hr 

 

 

      Posao: 

      Adresa:                     Riva 6, 52100 Pula 

      Telefon:    +385 (0)52 381 411 

      Fax:     +385 (0)52 381 412 

      E-mail na poslu:   delbianco@politehnika-pula.hr; 

 

      

     Školovanje i usavršavanje 
 

 

      1961. – 1969.                          Osnovno obrazovanje: Osnovna škola u Puli 
       

      1969. – 1973.                          Srednje obrazovanje: Tehnička škola u Puli 
       

      1973. – 1977.                          Visoko obrazovanje: Elektrotehnički fakultet sveučilišta 

                                                       u Zagrebu, smjer Elektroenergetika; diplomirani inženjer 
                                                       elektrotehnike 

       

      1979. – 1983.                           Poslijediplomski studiji: Elektrotehnički fakultet Sveučiliš- 

                                                       ta u Zagrebu, smjer Elektroenergetika; magistar tehničkih  
                                                       znanosti (znanstveno polje Elektrotehnika) 

 

      travanj 1998.                           Doktorat tehničkih znanosti (znanstveno polje Elektroteh- 

                                                       nika); Elektrotehnički fakultet Sveučilišta u Zagrebu 

 

 

       

 

 

 

 

       

 

 

 

     

 

 

 



2 

 

      Radno iskustvo 
 

 

      1978. – 1989.                          Zajednica elektroprivrednih organizacija Hrvatske, Radna 

                                                      organizacija" Elektroistra Pula", Tehnički odjel Pula. 
Obavljao je poslove inženjera za razvoj distributivnih mreža 
kao i poslove Tehničkog rukovodioca. 

                                 

      1989. – 1993.                         Predsjednik Skupštine općine Pula; 

 

      1993. – 1997.                         Župan Županije istarske; 

 

      1997. – 2000.                         Zastupnik u zastupničkom domu Sabora Republike Hrvatske 

 

      2001. – 2004.                         Gradonačelnik Grada Pule; 

 

      2004. -  2005.                         Gradonačelnik Grada Pule u 75 % radnog vremena, a 

                                                      25 % radnog vremena zaposlen kao docent na Visokoj 

                                                      tehničkoj školi- Politehnički studij Pula; 
 

      2005. – 2008.                         Prodekan na Visokoj tehničkoj školi–Politehnički studij Pula 

                                                      

      2009. -         Dekan na Visokoj tehničkoj školi– Politehnički studij Pula 

 ( Politehnika Pula, Visoka tehničko-poslovna škola) 
      

      2011. -                                    Dekan ECPD Regionalnog centra Pula 

 

      

     Znanstveno – nastavna aktivnost 

 
      2000. – 2007.                         Docent iz znanstvenog područja Tehničke znanosti,  

                  Znanstvenog polja Elektrotehnika, znanstvene  

                  grane Elektroenergetika za predmet“ Izgradnja i  
                  montaža elektroenergetskih postrojenja“ 

 

      2006.                                     Znanstvenik suradnik, za područje tehničkih znanosti, polje   

                                                   Elektrotehnika 

 

      2007.                                     Profesor visoke škole za predmet „Elektrotehnika 1 i 2“ 

 

      2010.                                        Docent Evropskog centra za mir i razvoj Univerziteta za            

  mir Ujedinjenih nacija 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Znanstvena i stručna djelatnost 
 
Znanstveni i stručni rad obuhvaća problematiku 10(20)kV mreža, uzemljenja zvjezdišta,  
prijelaza razdjelnih mreža na uzemljeno zvjezdište, unutarnjih prenapona i utjecaja na niski 
napon. 

Magistarski rad «Uzemljivači u transformatorskim stanicama razdjelnih mreža sa uzemljenim 

zvjezdištem preko malog otpora» obranio je 1983. godine na Elektrotehničkom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu (mentor  doc. dr. sc. Ivo Hrs). 
Doktorsku disertaciju pod naslovom «Doprinos istraživanju utjecaja otpornog uzemljenja 

zvjezdišta na visine prenapona i na sistem zaštitnog uzemljenja u razdjelnim mrežama» 

obranio je 1998. godine na Elektrotehničkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu pred 
povjerenstvom prof. dr. sc. Srđan Babić (mentor), prof.dr.sc. Zijad Haznadar, prof.dr.sc 
Vjekoslav Filipović, prof. dr. sc. Ivo Uglešić, doc. dr. sc. Ivo Hrs. 

Objavio je niz znanstvenih članaka, studija i stručnih radova, a 2000. godine izabran je za 
docenta Tehničkog fakulteta Sveučilišta u Rijeci. 
 

Ima višegodišnju znanstvenu aktivnost tijekom koje je objavio veći broj radova u časopisima i 
zbornicima s međunarodnih i domaćih skupova. 
U DP „ Elektroistra “ Pula kao razvojni inženjer a kasnije i kao Tehnički rukovodilac  vodio 

je projekte prijelaza s 10 na 20 kV napon i uzemljenja zvjezdišta 10(20) kV mreža preko 
malog otpora u DP «Elektroistra- Pula», kao prvog takvog projekta u Hrvatskoj. 
Osnovno mu je polje djelatnosti proučavanje razdjelnih 35 i 10(20) kV mreža te prijelaz 35 i 
10 kV mreža na 20 kV napon. S tim u vezi istraživao je utjecaj otpornog uzemljenja 
zvjezdišta na visinu prenapona i na sistem zaštitnog uzemljenja u razdjelnim i 
niskonaponskim mrežama. 
U sklopu modeliranja prenapona razvio je program baziran na Laplasovoj transformaciji. 

Rezultate istraživanja objavljuje u zemlji i inozemstvu, aktivno sudjelujući na znanstvenim 
skupovima. 

Recenzent je više studija izrađenih u Institutu za elektroprivredu Zagreb, studije 
«Prenaponska zaštita vodova i postrojenja u električnoj mreži Elektrodalmacije – Distribucije 

Split» 1987. godine i «Prijedlog izmjene Pravilnika o tehničkim normativima za 
elektroenergetska postrojenja iznad 1000 V» 1986. godine u dijelu koji se odnosi na 
uzemljenja. Za potrebe Zajednice elektroprivrednih organizacije Hrvatske – Zagreb izradio je 

studiju «Pripremni radovi za mogućnost promjene vrijednosti unutarnjih prenapona u 10(20) 
kV mrežama pomoću otpornog uzemljenja zvjezdišta» 1987. godine, koja je recenzirana u 
Institutu za elektroprivredu Zagreb. 

 Radeći na poslovima razvoja distributivnih mreža napisao je veći broj stručnih radova, od 

kojih treba posebno istaknuti radove na slijedećim područjima:   
 

- problematika optimalnog tretmana zvjezdišta srednjenaponskih mreža; 
- modeli za proračun unutrašnjih prenapona u srednjenaponskim mrežama; 

 - atmosferski prenaponi u distribucijskim mrežama; 

 - problematika zaštite u niskonaponskim mrežama; 

 - metode proračuna složenih uzemljivača, prilikom odvođenja struja industrijske    
   frekvencije; 

 - koordinacija izolacije u srednjenaponskim mrežama;    

 - prognoze potrošnje električne energije 

 - planiranje distribucijskih mreža; 
 



4 

 

Za potrebe "Elektroistre" Pule, "Elekro-Like" Gospić, Instituta za elektroprivredu Zagreb i 

Politehnike Pula, Visoke tehničko-poslovne škole Pula surađivao je u izradi više studija. 

 

Od 2000. do 2009. godine član je Nadzornog odbora «Hrvatske elektroprivrede» d.d. Zagreb 
gdje nastoji doprinijeti uspješnom  razvoju jedne od značajnije državne djelatnosti.  
Kao nositelj izvršne vlasti u Istri i u Puli od 1989. utjecao je na realizaciju brojnih projekata 

vezanih za razvoj gospodarstva, turizma, poljoprivrede, sporta, socijalne zaštite, kulture i 
prosvjete. 

Između ostalog, kao koordinator predsjednika skupština općina Istre (1991. godine), bio je 

nositelj pregovora s predstavnicima tzv. JNA u vezi njihovog mirnog napuštanja Županije 

istarske. Kao župan Županije istarske (od 1993.) radio je na uspostavi državne i lokalne 
samouprave, realizaciji vodoopskrbnog sistema "Butoniga" Buzet, informatizaciji Istre, 

realizaciji projekata brze ceste Istarski ipsilon, ponovnog uvođenja vinove loze i maslinarstva 
u Istri, razvoju lovstva i ribarstva te turizma u čemu je Istra predvodila kao najrazvijenija 
regija u Hrvatskoj. U to se vrijeme zalagao za očuvanje svih privrednih subjekata kao npr. 
"Uljanik" Pula, "Mirna-Rovinj", Pivovara "Buzet", Mljekara "Pula", "Pazinka" Pazin, "Puris" 

Pazin, itd.  U mandatu gradonačelnika grada Pule (2001.-2005.) realizirao je niz projekata, od 

kojih treba izdvojiti izgradnju "Gradske knjižnice i čitaonice Pula", rekonstrukciju sportske 

dvorane "Mate Parlov" Pula, organizaciju Europskog prvenstva u boksu, uređenje raskršća 
ulaska u grad Pulu, izgradnju infrastrukture i kanalizacije grada, pripremu i djelomičnu 
sanaciju odlagališta otpada "Kaštijun", izgradnju trodijelne sportske dvorane za tjelesni odgoj 

učenika srednje i osnovne škole, izgradnju Doma za treću dob, itd.        

Od 2005. godine radi na Visokoj tehničkoj školi – Politehnički studij Pula najprije kao 
prodekan a od 2009. kao dekan. Za potrebe i razvoj škole u zajedništvu sa Udrugom inženjera 
i tehničara izdaje se i stručni list TEHNE, čiji je član Uredništva.  
Od 2009. godine, dekan je i obrazovne ustanove Regionalnog ECPD Pula (Europskog centra 

za mir i razvoj Ujedinjenih naroda). Pomaže u afirmaciji ECPD te realizaciji postdiplomskih i 

doktorskih studija na području Županije istarske i Republike Hrvatske.   
   
Nastavna djelatnost 
 

29. rujna 2000. godine, izabran je na Tehničkom fakultetu Sveučilišta u Rijeci u nastavno-

znanstveno zvanje docenta iz znanstvenog područja Tehničke znanosti, znanstvenog polja 
Elektrotehnika, znanstvene grane Elektroenergetika, za predmet Izgradnja i montaža 
elektroenergetskih postrojenja. Tri godine bio je nositelj navedenog predmeta, a nakon toga, 

2004. godine prelazi raditi na Visoku tehničku školu-Politehnički studij Pula, u početku sa 
25% radnog vremena, a od 2005. u punom radnom odnosu.     

Od 2004.g nositelj je i nastavnik za predmete: 

a) na dodiplomskom studiju: 

 "Mjerne tehnike", "Elektrotehnika" 1 i 2 i „Energetska učinkovitost“ (izborni predmet) 
b) na specijalističkom studiju 

„Energija i energetska učinkovitost“. 
 

    Za predmete „Elektrotehnika“ 1 i 2 i „Energija i energetska učinkovitost“ izradio je 

predavanja u elektronskom obliku koja su i objavljena na web - stranicama Politehnike Pula, 

Visoke tehničko-poslovne škole. 
Sa suradnicima je napisao i zbirku Zadataka iz Elektrotehnike 1 i 2. 



5 

 

    Više puta je bio član Povjerenstva za obranu doktorske disertacije na Fakultetu 
elektrotehnike i računarstva u Zagrebu, smjer Elektroenergetika, a na Politehnici Pula mentor 

je i član Povjerenstva za obranu diplomskih specijalističkih i završnih radnji. 

 



Stranica 1 
Životopis Mišković Davor 

    http://europass.cedefop.europa.eu 
© Europska unija, 2002-2010   24082010 

 

 
 

 

 

 

Europass 
Životopis 

 
  

Osobni podaci  

 Prezime / Ime Mišković Davor 
OIB 06545466162 

Adrese Kuća: Osječka 7, 52100 Pula 
Posao: Vergerijeva 6, 52100 Pula 

Telefonski brojevi Kuća:   217 046 
Posao: 527 660 

Mobilni telefon: 098 213 931 

Broj faksa 527 711 

E-mail Kuća: davor.miskovic3@pu.t-com.hr 
Posao: davor.miskovic@hep.hr 

  

Državljanstvo hrvatsko 
  

Datum rođenja 24.09.1956. 
  

Spol 
  

Muški 

Otac pok. Mario (1923. – 1979.) 

Majka Zorka rođena Kružić (1929.) 

Supruga Branka (1956.) 

Sin Marko (1987.) 

Kćer Petra (1992.) 
  

 Zanimanje Diplomirani inženjer elektrotehnike 
  

 Radno iskustvo  
  

Datumi Od 01.06.1981. do danas zaposlen u Elektroistri  

Radno mjesto 01.06.1981.-01.05.1993. / Inženjer u razvoju 
01.05.1993.-01.07.2002. / Rukovoditelj odjela za razvoj i investicije 
01.07.2002. –                  / Direktor DP Elektroistra Pula 

Glavni poslovi i odgovornosti Rad na poslovima vezanim za elektroenergetske mreže i postrojenja, rukovođenje odjelom, 
rukovođenje distribucijskim područjem 

Ime i adresa poslodavca Elektroistra, HEP d.d., HEP ODS d.o.o. – Vukovarska 37, 10000 Zagreb 

Vrsta djelatnosti ili sektor Elektrodistribucija 
  

 



Stranica 2 
Životopis Mišković Davor 

    http://europass.cedefop.europa.eu 
© Europska unija, 2002-2010   24082010 

 

 

Obrazovanje i osposobljavanje  
  

 
Datum 

 
25.11.2001. 

Naziv dodijeljene kvalifikacije Upisan u Popis znanstvenika i istrazivaca Ministarstva 
znanosti i tehnologije pod maticnim brojem:  
MB 237075 
kao magistar znanosti u podrucju tehnickih znanosti, polje elektrotehnika. 

 
Datum 

 
17.01.2001. 

Naziv dodijeljene kvalifikacije Magistar znanosti / elektrotehnika / energetika 

 Glavni predmeti  Obranio radnju pod naslovom: “Smanjenje broja povratnih preskoka na nadzemnim srednjenaponskim 
vodovima s visokim otporima uzemljivača”. 

 Ime i vrsta organizacije pružatelja 
obrazovanja i osposobljavanja 

FER - Fakultet elektrotehnike i računarstva Zagreb 

 
Datum 

 
29.10.1999. 

Naziv dodijeljene kvalifikacije Ovlašteni inženjer elektrotehnike 

 Članstvo u Hrvatskoj komori arhitekata i inženjera, kasnije Hrvatskoj komori inženjera elektrotehnike 
pod rednim brojem 1184 

 Ime i vrsta organizacije pružatelja 
obrazovanja i osposobljavanja 

Hrvatska komora arhitekata i inženjera, kasnije Hrvatska komora inženjera elektrotehnike 

 
Datum 

 
25.04.1994. 

 Položen stručni ispit iz elektrotehničke struke 

 Glavni predmeti  Zakonska regulativa, tehničke norme, propisi. 

 Ime i vrsta organizacije pružatelja 
obrazovanja i osposobljavanja 

EDZ – elektrotehničko društvo Zagreb 

 
Datum 

 
28.04.1981. 

Naziv dodijeljene kvalifikacije Diplomirani inženjer elektrotehnike / smjer energetika 

 Glavni predmeti  Obranio radnju pod naslovom: “Proračun tokova snaga metodom Monte-Carlo”. 

 Ime i vrsta organizacije pružatelja 
obrazovanja i osposobljavanja 

ETF – Elektrotehnički fakultet Zagreb 

 
Datum 

 
1975. 

 Ime i vrsta organizacije pružatelja 
obrazovanja i osposobljavanja 

Gimnazija Pula 

 
Datum 

 
1971. 

 Ime i vrsta organizacije pružatelja 
obrazovanja i osposobljavanja 

Osnovna škola “Vladimir Gortan” Pula 

  

 



Stranica 3 
Životopis Mišković Davor 

    http://europass.cedefop.europa.eu 
© Europska unija, 2002-2010   24082010 

 

 

Osobne vještine i 
kompetencije 

 

  

Materinski jezik Hrvatski 
  

Drugi jezici Engleski, Talijanski 
  

  

Organizacijske vještine i 
kompetencije 

Završen Mini MBA tečaj u Nastavno obrazovnom centru Velika – 2005. 

  

Tehničke vještine i kompetencije Redovito pohađanje edukacijskih predavanja radi prikupljanja bodova za očuvanje stručnog ispita i 
statusa ovlaštenog inženjera 

  

Računalne vještine i kompetencije Korištenje osnovnih Microsoft Office alata, položen ECDL tečaj / King ICT Zagreb 
  

  

Druge vještine i kompetencije Košarka 
  

Vozačka dozvola Vozačka dozvola za „B“ kategoriju od 1973. godine 
  

 Dodatne informacije Osnivač i Predsjednik udruženja inženjera TECHNE, Predsjednik Upravnog vijeća Politehnike Pula, 
Predsjednik nadzornog odbora HO CIRED, Predsjednik studijskog odbora HRO CIGRE' C 6, član 
CIGRE', CIRED-a i HED-a, i član nadzornog odbora IRENA. Predsjednik košarkaškog kluba Stoja. 

  

 



 
 

OBRAZOVANJE 

15. prosinca 2008. Upisan PDS Europske integracije, regionalni i lokalni 

ekonomski razvoj na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli: Odjel 

za ekonomiju i turizam “dr. Mijo Mirković” u Puli 

10. travnja 2007. Diplomirani ekonomist Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli: 

Odjel za ekonomiju i turizam “dr. Mijo Mirković” u Puli 

1998.-2002.  Prirodoslovno-matematička gimnazija u Puli 

DODATNO OBRAZOVANJE 

2012. Javna nabava u EU projektima, u organizaciji IDA-e 

2011. Certificate of Completion project Istra getting prepared for Structural Funds, 

stručno usavršavanje za europrojektanta 

RADNO ISKUSTVO 

01.08.2011.- IRENA- Istarska Regionalna Energetska Agencija: 

stručni suradnik za rad na EU projektima 

15.05.2007.- 31.07.2011. PPa d.o.o.: saldokontist, referent financijskog knjigovodstva, 

referent platnog prometa 

1.07.2002.- 30.08.2002. Fina: studentski ugovor 

OSOBNE VJEŠTINE I STRUČNOST 

Strani jezik : Engleski,  

                       Talijanski 

Društvene i organizacijske vještine, sposobnosti: 

Sposobnost samostalnog donošenja odluka 

Samoorganiziranost 

Učinkovito djelovanje u timu 

Analitičnost 
Izražene komunikacijske vještine 
 

 

OSOBNI PODACI 

Doris Percan 

Pula, 24.01.1984. 

Adresa: Brionska 2 

52212 Fažana 

Kontakt: 091 464 62 71 

doris.percan@irena-istra.hr 

 

 



Rad na računalu: 

Ms Office 

Internet 

Rad u grafičkim programima 

Web design 

Vozačka dozvola: B kategorije 

Ostale vještine i sposobnosti:  

Samoinicijativnost 

Ambicioznost 

Prilagodljivost 

Želja za daljnjim profesionalnim i osobnim usavršavanjem 

Motiviranost 

 
 

Pula, 25.veljače 2013. 
 


